
 
 

75.0200.101.2021 
 

Zarządzenie nr 97 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 1 września 2021 roku 

 

w sprawie: zmian w strukturze organizacyjnej Instytutu Socjologii Wydziału 

Filozoficznego UJ 
 

 

Na podstawie § 82 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Instytutu Socjologii Wydziału Filozoficznego UJ wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) zmienia się nazwę Zakładu Badań Problemów Ludnościowych na Zakład 

Intersekcjonalnych Badań Społecznych; 

2) likwiduje się Centrum Analiz Zmian Kulturowych; 

3) przekształca się: 

a) Zakład Badań Kultury Współczesnej w Pracownię Badań Kultury Współczesnej, 

b) Zakład Socjologii Komunikacji Społecznej w Pracownię Komunikowania 

Społecznego, 

c) Zakład Socjologii Sfery Publicznej w Pracownię Socjologii Sfery Publicznej, 

d) Zakład Socjologii Struktur Społecznych w Pracownię Socjologii Struktur 

Społecznych, 

e) Zakład Społecznych Badań nad Religią w Pracownię Społecznych Badań nad 

Religią; 

4) tworzy się Laboratorium Analizy Danych i Metod Badań Jakościowych. 

 

§ 2 

 

1. Szczegółowy zakres działalności Pracowni Badań Kultury Współczesnej określa załącznik 

nr 1 do zarządzenia. 

2. Szczegółowy zakres działalności Pracowni Komunikowania Społecznego określa załącznik 

nr 2 do zarządzenia. 

3. Szczegółowy zakres działalności Pracowni Socjologii Sfery Publicznej określa załącznik  

nr 3 do zarządzenia. 

4. Szczegółowy zakres działalności Pracowni Socjologii Struktur Społecznych określa 

załącznik nr 4 do zarządzenia. 

5. Szczegółowy zakres działalności Pracowni Społecznych Badań nad Religią określa 

załącznik nr 5 do zarządzenia.  

6. Szczegółowy zakres działalności Laboratorium Analizy Danych i Metod Badań 

Jakościowych określa załącznik nr 6 do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Filozoficznego UJ. 

 



 

 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem  

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.).  

 

§ 5 

 

1. W zarządzeniu nr 58 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 2 października 2008 roku  

w sprawie zmiany nazw zakładów w Instytucie Socjologii Wydziału Filozoficznego UJ  

w § 1 uchyla się pkt 2 i 3. 

2. W zarządzeniu nr 89 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 29 grudnia 2010 roku  

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Instytutu Socjologii Wydziału Filozoficznego 

UJ w § 1 uchyla się pkt 2. 

3. W zarządzeniu nr 18 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 12 lutego 2015 roku  

w sprawie likwidacji Zakładu Socjologii Teoretycznej oraz utworzenia Zakładu Badań 

Kultury Współczesnej w Instytucie Socjologii Wydziału Filozoficznego UJ uchyla się: 

1) w § 1 pkt 2; 

2) § 2. 

 

§ 6 

 

Tracą moc: 

1) zarządzenie nr 105 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 14 października 2014 roku  

w sprawie zmiany nazwy Zakładu Socjologii Norm i Organizacji na Zakład Socjologii 

Sfery Publicznej w Instytucie Socjologii Wydziału Filozoficznego UJ; 

2) zarządzenie nr 113 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 30 października 2015 roku  

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Instytutu Socjologii Wydziału  

Filozoficznego UJ. 

 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2021 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 
  



 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 97 Rektora UJ z dnia 1 września 2021 r. 

Regulamin Pracowni Badań Kultury Współczesnej 

 

§ 1 

 

Pracownia Badań Kultury Współczesnej, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką 

organizacyjną Instytutu Socjologii Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Pracowni jest prowadzenie badań naukowych oraz działalności dydaktycznej 

w zakresie szeroko rozumianej socjologii kultury, w szczególności – w zakresie procesów 

zachodzących w kulturze współczesnej, które składają się na jej trwanie oraz przemiany. 

Kultura jest traktowana jako podstawa wszelkich procesów związanych z gospodarką, 

polityką, codziennością, technologią, sztuką, twórczością, kulturą popularną. Wszystkie 

domeny społeczeństwa są zakorzenione w kulturze symbolicznej i normatywnej. 

2. Pracownia realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) interdyscyplinarne i transdyscyplinarne badania naukowe w wielu aspektach 

i wymiarach rzeczywistości, tj. sztuce, literaturze, muzyce, kinematografii, mediach, 

telewizji i kulturze audiowizualnej, technologii, ekonomii, finansach, sztucznej 

inteligencji, robotyce, sztukach wizualnych, kwestiach systemów wartości i obyczajów;  

2) rozwijanie metodologii badania procesów zmiany kulturowej oraz trendów i procesów 

kulturotwórczych, w szczególności najnowszej metodologii z zakresu badań dyskursu, 

badań z zakresu fenomenologii, analiz semantycznych i semiologicznych, narracji 

kulturowych, a także społecznych badań z zakresu socjologii i kultury literatury, sztuki 

i kinematografii, analizy konwersacyjnej, w tym języka aplikacji sztucznej inteligencji; 

3) działalność dydaktyczną poprzez: realizację określonych kursów obowiązkowych  

i fakultatywnych oferowanych przez Instytut Socjologii, pracę seminaryjną oraz 

kompleksową opiekę nad studentami studiów pierwszego i drugiego stopnia oraz 

doktorantami kształcącymi się w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych i Szkole 

Doktorskiej Nauk Humanistycznych; 

4) organizowanie i współorganizowanie wydarzeń naukowych i popularnonaukowych 

o zasięgu krajowym i międzynarodowym (wykładów, odczytów, paneli dyskusyjnych, 

seminariów, konferencji); 

5) publikowanie artykułów i innych prac naukowych związanych z zakresem działalności 

Pracowni; 

6) nawiązywanie i podtrzymywanie współpracy z jednostkami organizacyjnymi UJ oraz 

z innymi krajowymi i zagranicznymi ośrodkami badawczymi zajmującymi się 

problematyką badawczą realizowaną w Pracowni; 

7) pozyskiwanie i realizowanie krajowych oraz zagranicznych grantów o tematyce 

związanej z profilem badawczym Pracowni. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel/ka akademicki/a zatrudniony/a w Instytucie 

Socjologii Wydziału Filozoficznego UJ, dla którego/ej Uniwersytet Jagielloński jest 

podstawowym miejscem pracy, posiadający/a co najmniej stopień doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, z zastrzeżeniem § 111 

Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek Dziekana 

Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, zaopiniowany przez Radę 

Instytutu Socjologii. 

 



 

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Instytutu Socjologii Wydziału 

Filozoficznego UJ. 

2. Działalność Pracowni może być finansowana ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od instytucji i fundacji polskich i zagranicznych; 

2) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Pracowni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Pracowni 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 
  



 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 97 Rektora UJ z dnia 1 września 2021 r. 

 

Regulamin Pracowni Komunikowania Społecznego 

 

§ 1 

 

Pracownia Komunikowania Społecznego, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką 

organizacyjną Instytutu Socjologii Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 

§ 2 

 

1. Zadaniem Pracowni jest prowadzenie badań naukowych oraz działalności dydaktycznej  

w zakresie szeroko rozumianego komunikowania społecznego. 

2. Pracownia realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) interdyscyplinarne i transdyscyplinarne badania naukowe dyskursów oraz narracji 

dotyczących kluczowych wyzwań współczesności, tj. klimatu, energetyki, medycyny  

i ochrony zdrowia, pracy, języka, sztucznej inteligencji, Internetu, mediów 

społecznościowych, mediów cyfrowych, audiowizualności, wspólnotowości, grup 

społecznych; 

2) rozwijanie metodologii analizy i badania procesów komunikowania społecznego  

z użyciem najnowszych rozwiązań z obszaru socjologii i nauk społecznych, 

humanistyki cyfrowej, kogniwistyki oraz nauk informatycznych (przetwarzanie języka 

naturalnego, uczenie maszynowe, sztuczna inteligencja); 

3) działalność dydaktyczną poprzez: realizację określonych kursów obowiązkowych  

i fakultatywnych oferowanych przez Instytut Socjologii, szczególnie w ramach 

specjalizacji komunikowanie społeczne, rozwinięty system pracy indywidualnej  

ze studentami w formie tutoriali przewidzianych regulaminem studiów oraz 

sprawowanie opieki naukowej nad pracami licencjackimi i magisterskimi;  

4) organizowanie i współorganizowanie wydarzeń naukowych i popularnonaukowych 

o zasięgu krajowym i międzynarodowym (wykładów, odczytów, paneli dyskusyjnych, 

seminariów, konferencji); 

5) publikowanie artykułów i innych prac naukowych związanych z zakresem działalności 

Pracowni; 

6) nawiązywanie i podtrzymywanie współpracy z jednostkami organizacyjnymi UJ oraz 

z innymi krajowymi i zagranicznymi ośrodkami badawczymi zajmującymi się 

problematyką badawczą realizowaną w Pracowni; 

7) pozyskiwanie i realizowanie krajowych oraz zagranicznych grantów o tematyce 

związanej z profilem badawczym Pracowni. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel/ka akademicki/a zatrudniony/a w Instytucie 

Socjologii Wydziału Filozoficznego UJ, dla którego/ej Uniwersytet Jagielloński jest 

podstawowym miejscem pracy, posiadający/a co najmniej stopień doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, z zastrzeżeniem § 111 

Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek Dziekana 

Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, zaopiniowany przez Radę 

Instytutu Socjologii. 

 

 

 

 



 

 

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Instytutu Socjologii Wydziału 

Filozoficznego UJ. 

2. Działalność Pracowni może być finansowana ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od instytucji i fundacji polskich i zagranicznych; 

2) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Pracowni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Pracowni 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 
 

  



 

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 97 Rektora UJ z dnia 1 września 2021 r. 

 

 

Regulamin Pracowni Socjologii Sfery Publicznej 

 

§ 1 

 

Pracownia Socjologii Sfery Publicznej, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką organizacyjną 

Instytutu Socjologii Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 

§ 2 

 

1. Zadaniem Pracowni jest prowadzenie badań naukowych oraz działalności dydaktycznej  

w zakresie: szeroko rozumianej socjologii sfery publicznej, w tym społecznych aspektów 

funkcjonowania instytucji państwa, administracji publicznej i sądownictwa, rozwoju 

regionalnego i lokalnego oraz samorządności i demokracji lokalnej, a także teorii społecznej 

i socjologicznej. 

2. Pracownia realizuje swoje zadania poprzez: 

1) interdyscyplinarne i transdyscyplinarne badania naukowe we wskazanych w ust. 1 

obszarach;  

2) rozwijanie metodologii badania procesów, zjawisk i mechanizmów związanych  

z funkcjonowaniem sfery publicznej w skali krajowej i lokalnej;  

3) rozwijanie refleksji teoretycznej, zwłaszcza jeśli chodzi o analizę współczesnych 

trendów teoretycznych w naukach społecznych; 

4) działalność dydaktyczną poprzez: realizację określonych kursów obowiązkowych  

i fakultatywnych oferowanych przez Instytut Socjologii; pracę seminaryjną oraz 

kompleksową opiekę nad studentami studiów pierwszego i drugiego stopnia, 

przygotowywanie pomocy dydaktycznych (podręczników, wyborów tekstów)  

w zakresie współczesnych teorii socjologicznych dla studentów socjologii; 
5) organizowanie i współorganizowanie wydarzeń naukowych i popularnonaukowych 

o zasięgu krajowym i międzynarodowym (wykładów, odczytów, paneli dyskusyjnych, 

seminariów, konferencji); 

6) publikowanie artykułów i innych prac naukowych związanych z zakresem działalności 

Pracowni; 

7) nawiązywanie i podtrzymywanie współpracy z jednostkami organizacyjnymi UJ oraz 

z innymi krajowymi i zagranicznymi ośrodkami badawczymi zajmującymi się 

problematyką badawczą realizowaną w Pracowni; 

8) pozyskiwanie i realizowanie krajowych oraz zagranicznych grantów o tematyce 

związanej z profilem badawczym Pracowni. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel/ka akademicki/a zatrudniony/a w Instytucie 

Socjologii Wydziału Filozoficznego UJ, dla którego/ej Uniwersytet Jagielloński jest 

podstawowym miejscem pracy, posiadający/a co najmniej stopień doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, z zastrzeżeniem § 111 

Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek Dziekana 

Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, zaopiniowany przez Radę 

Instytutu Socjologii. 

 

 

 

 



 

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Instytutu Socjologii Wydziału 

Filozoficznego UJ. 

2. Działalność Pracowni może być finansowana ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od instytucji i fundacji polskich i zagranicznych; 

2) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Pracowni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Pracowni 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 
  



 

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 97 Rektora UJ z dnia 1 września 2021 r. 

 

 

Regulamin Pracowni Socjologii Struktur Społecznych 
 

§ 1 

 

Pracownia Socjologii Struktur Społecznych, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką 

organizacyjną Instytutu Socjologii Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Pracowni jest prowadzenie badań naukowych w zakresie szeroko rozumianej 

stratyfikacji społecznej, nierówności społecznych, rozwoju społecznego oraz prowadzenie 

działalności dydaktycznej. 

2. Pracownia realizuje swoje zadania w szczególności poprzez:  

1) interdyscyplinarne i transdyscyplinarne badania naukowe dotyczące kluczowych 

wyzwań współczesności, tj. zmian stratyfikacyjnych we współczesnym społeczeństwie, 

ruchów społecznych, nierówności społecznych, życia społecznego na obszarach 

wiejskich, rodzinnych gospodarstw rolnych, łańcuchów żywnościowych, polityki rolnej 

w Unii Europejskiej, digitalizacji życia społecznego, kultury ludowej, sportu, turystyki 

i czasu wolnego; 

2) rozwijanie metodologii, analizy i badania struktury społecznej, w szczególności  

w ramach obszarów wiejskich, prowadzenia analiz statystycznych, wielopoziomowej 

analizy danych, nowych metod i technik badawczych stosowanych w badaniach 

tradycyjnych społeczności; 

3) działalność dydaktyczną poprzez realizację określonych kursów obowiązkowych  

i fakultatywnych oferowanych przez Instytut Socjologii, rozwinięty system pracy 

indywidualnej ze studentami w formie tutoriali przewidzianych regulaminem studiów 

oraz sprawowanie opieki naukowej nad pracami licencjackimi i magisterskimi; 

4) organizowanie i współorganizowanie wydarzeń naukowych i popularnonaukowych 

o zasięgu krajowym i międzynarodowym (wykładów, odczytów, paneli dyskusyjnych, 

seminariów, konferencji); 

5) publikowanie artykułów i innych prac naukowych związanych z zakresem działalności 

Pracowni; 

6) nawiązywanie i podtrzymywanie współpracy z jednostkami organizacyjnymi UJ oraz 

z innymi krajowymi i zagranicznymi ośrodkami badawczymi zajmującymi się 

problematyką badawczą realizowaną w Pracowni; 

7) pozyskiwanie i realizowanie krajowych oraz zagranicznych grantów o tematyce 

związanej z profilem badawczym Pracowni. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel/ka akademicki/a zatrudniony/a w Instytucie 

Socjologii Wydziału Filozoficznego UJ, dla którego/ej Uniwersytet Jagielloński jest 

podstawowym miejscem pracy, posiadający/a co najmniej stopień doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, z zastrzeżeniem § 111 

Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek Dziekana 

Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, zaopiniowany przez Radę 

Instytutu Socjologii. 

 

 

 



 

 

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Instytutu Socjologii Wydziału 

Filozoficznego UJ. 

2. Działalność Pracowni może być finansowana ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od instytucji i fundacji polskich i zagranicznych; 

2) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Pracowni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Pracowni 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

  



 

Załącznik nr 5 do zarządzenia nr 97 Rektora UJ z dnia 1 września 2021 r. 

 

 

Regulamin Pracowni Społecznych Badań nad Religią 
 

§ 1 

 

Pracownia Społecznych Badań nad Religią, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką 

organizacyjną Instytutu Socjologii Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Pracowni jest prowadzenie badań naukowych oraz działalności dydaktycznej  

w zakresie refleksji nad religią jako zjawiskiem społecznym. 

2. Pracownia realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) badania naukowe dotyczące różnych aspektów manifestowania się religii w życiu 

społecznym, takich jak: struktura wyznaniowa społeczeństw, związki religii  

z tożsamością, pozycja i działania instytucji religijnych, religijność różnych grup 

społecznych (np. kobiet, polityków, młodzieży), religia w życiu publicznym; 

2) rozwijanie teorii i metodologii badań z zakresu socjologii religii; 

3) działalność dydaktyczną poprzez: realizację określonych kursów obowiązkowych 

i fakultatywnych oferowanych przez Instytut Socjologii, tutoring studentek i studentów 

zainteresowanych problematyką religijną, prowadzenie seminariów licencjackich  

i magisterskich w formie pracy grupowej i indywidualnej; 

4) organizowanie i współorganizowanie wydarzeń naukowych i popularnonaukowych 

o zasięgu krajowym i międzynarodowym (wykładów, odczytów, paneli dyskusyjnych, 

seminariów, konferencji); 

5) publikowanie artykułów i innych prac naukowych związanych z zakresem działalności 

Pracowni; 

6) nawiązywanie i podtrzymywanie współpracy z jednostkami organizacyjnymi UJ oraz  

z innymi krajowymi i zagranicznymi ośrodkami badawczymi zajmującymi się 

problematyką badawczą realizowaną w Pracowni; 

7) pozyskiwanie i realizowanie krajowych oraz zagranicznych grantów o tematyce 

związanej z profilem badawczym Pracowni. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel/ka akademicki/a zatrudniony/a w Instytucie 

Socjologii Wydziału Filozoficznego UJ, dla którego/ej Uniwersytet Jagielloński jest 

podstawowym miejscem pracy, posiadający/a co najmniej stopień doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, z zastrzeżeniem § 111 

Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek Dziekana 

Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, zaopiniowany przez Radę 

Instytutu Socjologii. 

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Instytutu Socjologii Wydziału 

Filozoficznego UJ. 

2. Działalność Pracowni może być finansowana ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z:  

1) grantów pozyskiwanych od instytucji i fundacji polskich i zagranicznych; 

 



 

 

 

2) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi;  

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Pracowni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Pracowni 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

  



 

Załącznik nr 6 do zarządzenia nr 97 Rektora UJ z dnia 1 września 2021 r. 

 

Regulamin Laboratorium Analizy Danych i Metod Badań Jakościowych 

 

§ 1 

 

Laboratorium Analizy Danych i Metod Badań Jakościowych, zwane dalej „Laboratorium”, jest 

jednostką organizacyjną Instytutu Socjologii Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 
 

§ 2 

 

1. Zadaniem Laboratorium jest opracowywanie i wdrażanie innowacyjnych metod analizy 

danych tekstowych i wizualnych, prowadzenie badań naukowych w zakresie socjologii 

jakościowej oraz badań podstawowych w zakresie metodologii badań jakościowych 

i wspomaganej komputerowo analizy danych jakościowych (CAQDAS) z wykorzystaniem 

rozwiązań z przetwarzania języka naturalnego, sztucznej inteligencji i uczenia 

maszynowego, a także popularyzacja wiedzy na temat metodologii analizy danych i badań 

jakościowych w socjologii i innych naukach społecznych. 

2. Laboratorium realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) rozwijanie nowoczesnej metodologii analizy danych i badań jakościowych z użyciem 

rozwiązań z obszaru socjologii i innych nauk społecznych, humanistyki cyfrowej, nauk 

kognitywnych, przetwarzania języka naturalnego, sztucznej inteligencji i uczenia 

maszynowego; 

2) interdyscyplinarną i transdyscyplinarną działalność badawczą dotyczącą takich 

obszarów wiedzy jak: socjologia kognitywna, socjologia języka i komunikacji, 

socjologia wiedzy i nauki, socjologia cyfrowa, socjologia edukacji i wychowania, 

relacje między nauką a technologią, innowacje społeczne i technologiczne, ryzyko 

społeczne i technologiczne, zaawansowane metody i techniki komputerowej analizy 

treści (tekst i obraz) w tym CAQDAS, Big data i Text mining, humanistyka cyfrowa 

i lingwistyka korpusowa, sztuczna inteligencja i uczenie maszynowe; 

3) działalność szkoleniową w zakresie metodologii analizy danych i badań jakościowych 

z wykorzystaniem know-how z obszaru z socjologii i innych nauk społecznych, 

humanistyki cyfrowej, nauk kognitywnych, przetwarzania języka naturalnego, 

sztucznej inteligencji i uczenia maszynowego; 

4) organizowanie i współorganizowanie wydarzeń naukowych i popularnonaukowych 

o zasięgu krajowym i międzynarodowym (konferencji, szkół letnich, wykładów, 

seminariów, webinariów, paneli dyskusyjnych); 

5) publikowanie artykułów, książek i prac naukowych związanych z zakresem działalności 

Laboratorium; 

6) nawiązywanie i podtrzymywanie współpracy z jednostkami organizacyjnymi UJ  

(w szczególności z Pracownią Komunikowania Społecznego) oraz z innymi krajowymi 

i zagranicznymi ośrodkami badawczymi zajmującymi się problematyką badawczą 

realizowaną w ramach Laboratorium; 

7) pozyskiwanie i realizowanie krajowych oraz zagranicznych grantów o tematyce 

związanej z profilem badawczym i szkoleniowym Laboratorium; 

8) zarządzanie i koordynowanie działalnością studia badawczego (fokusowni) 

w Instytucie Socjologii, w tym w zakresie świadczenia usług badawczych 

i wdrożeniowych dla podmiotów zewnętrznych. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Laboratorium może być nauczyciel/ka akademicki/a zatrudniony/a 

w Instytucie Socjologii Wydziału Filozoficznego UJ, dla którego/ej Uniwersytet  



 

 

 

Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy, posiadający/a co najmniej stopień doktora 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne i doświadczenie 

zawodowe w zakresie przedmiotowym działalności Laboratorium, z zastrzeżeniem § 111 

Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Laboratorium powołuje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek 

Dziekana Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, zaopiniowany przez 

Radę Instytutu Socjologii. 

 

§ 4 

 

1. Działalność Laboratorium jest finansowana z budżetu Instytutu Socjologii Wydziału 

Filozoficznego UJ. 

2. Działalność Laboratorium może być finansowana ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od instytucji i fundacji polskich i zagranicznych; 

2) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Laboratorium; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) projektów i usług realizowanych dla podmiotów zewnętrznych m.in. z wykorzystaniem 

studia badawczego (fokusowni); 

5) innych źródeł związanych z działalnością Laboratorium. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Laboratorium stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności 

Laboratorium są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim 

zasadami dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


